
  

Gruppi Classi 
Sottocategoria 

ATECO 

47.1 - COMMERCIO AL DETTAGLIO IN ESERCIZI NON SPECIALIZZATI 47.19 - Commercio al dettaglio in altri esercizi non specializzati 

47.19.10 

47.19.20 

47.19.90 

47.3 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 47.30 - Commercio al dettaglio di carburante per autotrazione in esercizi specializzati 47.30.00 

47.4 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE E PER LE TELECOMUNICAZIONI 
(ICT) IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 

47.43 - Commercio al dettaglio di apparecchiature audio e video in esercizi specializzati 47.43.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.5 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ALTRI PRODOTTI PER USO DOMESTICO IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.51 - Commercio al dettaglio di prodotti tessili in esercizi specializzati 
47.51.10 

47.51.20 

47.52 - Commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiali da costruzione in esercizi 
specializzati 

47.52.10 

47.52.20 

47.52.30 

47.52.40 

47.53 - Commercio al dettaglio di tappeti, scendiletto e rivestimenti per pavimenti e pareti (moquette, 
linoleum) in esercizi specializzati 

47.53.10 

47.53.11 

47.53.12 

47.53.20 

47.54 - Commercio al dettaglio di elettrodomestici in esercizi specializzati 47.54.00 

 

 

 

 

47.59 - Commercio al dettaglio di mobili, di articoli per l'illuminazione e altri articoli per la casa in esercizi 
specializzati 

 

 

 

47.59.10 

47.59.20 

47.59.30 

47.59.40 

47.59.50 

47.59.60 

47.59.90 



  

Gruppi Classi 
Sottocategoria 

ATECO 

 

47.5 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ALTRI PRODOTTI PER USO DOMESTICO IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 
47.59 - Commercio al dettaglio di mobili, di articoli per l'illuminazione e altri articoli per la casa in esercizi 
specializzati 

47.59.91 

47.59.99 

47.6 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ARTICOLI CULTURALI E RICREATIVI IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 

47.61 - Commercio al dettaglio di libri in esercizi specializzati 47.61.00 

47.62 - Commercio al dettaglio di giornali e articoli di cartoleria in esercizi specializzati 47.62.10 

47.62 - Commercio al dettaglio di giornali e articoli di cartoleria in esercizi specializzati 47.62.20 

47.63 - Commercio al dettaglio di registrazioni musicali e video in esercizi specializzati 47.63.00 

47.64 - Commercio al dettaglio di articoli sportivi in esercizi specializzati 
47.64.10 

47.64.20 

47.65 - Commercio al dettaglio di giochi e giocattoli in esercizi specializzati 47.65.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.7 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ALTRI PRODOTTI IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.71 - Commercio al dettaglio di articoli di abbigliamento in esercizi specializzati 

47.71.10 

47.71.20 

47.71.30 

47.71.40 

47.71.50 

47.72 - Commercio al dettaglio di calzature e articoli in pelle in esercizi specializzati 
47.72.10 

47.72.20 

47.75 - Commercio al dettaglio di cosmetici, di articoli di profumeria e di erboristeria in esercizi 
specializzati 

47.75.10 

47.75.20 

47.76 - Commercio al dettaglio di fiori, piante, semi, fertilizzanti, animali domestici e alimenti per animali 
domestici in esercizi specializzati 

47.76.10 

47.76.20 

47.77 - Commercio al dettaglio di orologi e articoli di gioielleria in esercizi specializzati 47.77.00 

 

47.78 - Commercio al dettaglio di altri prodotti (esclusi quelli di seconda mano) in esercizi specializzati 

 

47.78.10 

47.78.20 

47.78.30 



  

Gruppi Classi 
Sottocategoria 

ATECO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.7 - COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ALTRI PRODOTTI IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47.78 - Commercio al dettaglio di altri prodotti (esclusi quelli di seconda mano) in esercizi specializzati 

47.78.31 

47.78.32 

47.78.33 

47.78.34 

47.78.35 

47.78.36 

47.78.37 

47.78.40 

47.78.50 

47.78.60 

47.78.90 

47.78.91 

47.78.92 

47.78.93 

47.78.94 

47.78.99 

47.79 - Commercio al dettaglio di articoli di seconda mano in negozi 

47.79.10 

47.79.20 

47.79.30 

47.79.40 

 

 

47.8 - COMMERCIO AL DETTAGLIO AMBULANTE 

 

 

47.82 - Commercio al dettaglio ambulante di prodotti tessili, abbigliamento e calzature 
47.82.01 

47.82.02 

47.89 - Commercio al dettaglio ambulante di altri prodotti 
47.89.01 

47.89.02 



  

Gruppi Classi 
Sottocategoria 

ATECO 

 

 

47.8 - COMMERCIO AL DETTAGLIO AMBULANTE 

 

 

47.89 - Commercio al dettaglio ambulante di altri prodotti 

47.89.03 

47.89.04 

47.89.05 

47.89.09 

47.9 - COMMERCIO AL DETTAGLIO AL DI FUORI DI NEGOZI, BANCHI E MERCATI 47.99 - Altro commercio al dettaglio al di fuori di negozi, banchi o mercati 
47.99.10 

47.99.20 

 


